EXPLICIT VITA SANCTI BURCHARDI CONFESSORIS.

\* 3 add: 4. Non. Febr.

15

## EX VITA BURCHARDI EPISCOPI WIRZIBURGENSIS AUCTORE UT TRADITUR EGILWARDO.

INCIPIUNT CAPITULA LIBRI PRIMI DE SANCTO BURCHARDO EPISCOPO.

1. De religiosa parentela sancti Burchardi<sup>p</sup> et eius germano sancto Suiduno<sup>q</sup>.
2. Qualiter a primaeva aetate conversatus sit et postea peregrinationem elegerit. 20
3. De magno Bonifacio Mogontino<sup>r</sup> archiepiscopo.
4. Qualiter ad eundem<sup>s</sup> Bonifacium beatus<sup>t</sup> Burchardus pervenerit.
5. Quomodo eum susceperit et futurum episcopum in<sup>u</sup> Wirzburg<sup>v</sup> prophetaverit.
6. Quomodo sanctorum virorum consilio sanctum Burchardum Romam adduxerit.
7. Quomodo eos papa Zacharias susceperit et<sup>w</sup> pium assensum legationi episcopi prebuerit. 25
8. Quomodo sanctum Burchardum primum episcopum Wirzburgensi ecclesiae consecraret ac cum<sup>x</sup> benedictione remitteret.
9. Quomodo beatus Bonifacius per legationem apostolicam sanctum Burchardum in sedem episcopalem intronizaverit<sup>y</sup>.
10. Quibus<sup>z</sup> temporibus ipsius episcopatus institutio facta sit. 30

INCIPIUNT CAPITULA LIBRI SECUNDI DE SANCTO BURCHARDO.

1. Quod sanctus Burchardus Romam missus sit pro regni negotiis.
2. Quomodo sanctorum martyrum corpora elevaverit.
3. Qualiter eadem ecclesia<sup>b</sup> prediis sit<sup>c</sup> dotata et terminis dilatata.
4. De<sup>d</sup> Immina virgine et precaria quam fecit cum sancto Burchardo<sup>e</sup>. 35
5. De felici obitu virginis<sup>f</sup> eiusdem ac sepultura eius ad Karlbürg.
6. Qualiter sanctorum martyrum<sup>g</sup> corpora supra<sup>h</sup> montem triennio custodierit.
7. Quomodo per revelationem sanctorum martyrum corpora in civitatem reportaverit<sup>h</sup>.
8. Quomodo monasterium subtus montem aedificaverit.
9. De Magno sive Andrea martyre. 40
10. De viro religioso<sup>i</sup> Gumberto<sup>j</sup> converso.
11. Quomodo sanctus Burchardus senio fessus<sup>k</sup> Megingaudum<sup>m</sup> sibi<sup>c</sup> substituerit episcopum.
12. Quomodo ad Hohenbürg transmigraverit<sup>n</sup> et ibi obierit, et corpus eius in<sup>o</sup> Wirzburg reportatum sit.

a) divinci 1. b) gratuite 5<sup>a</sup>. c) effeto, littera erasa 4. d) gerens 3. e) sibi inat. 3. f) via 3. 5<sup>a</sup>; vie 5. 45  
g) deest 1. 3. h) nihil 1; nichil 3. i) per eum qui 4. 5. 5<sup>a</sup>. k) cum — vivit et des. 2; cum — sancto des. 4. 5. 5<sup>a</sup>;  
cum coeterno 3. l) regnat in s. s. 2. 4. 5. 5<sup>a</sup>. m) ita 1. 2. n) et libri sancti Burchardi confessoris et ponti-  
ficis 2; de — episcopo des. 3. o) numeri capitulum des. 1. p) ita plerumque 2. 3 et infra (p. 51) acrostichon; Bur-  
kard. semper 1; Burckhard. vel Burkard. interdum 2; Burckard. saeptus 3. q) Suidino 3. r) Mogunt. 2. s) eum 3.  
t) sanctus 2. u) deest 3. v) ita semper 1; Wurtzeburg vel Wurtziburg vel Wurtzburg semper 2; Wirtziburg plerum- 50  
que, rarius Wirtzburg vel Wirtzburch 3. w) ac 2. x) eum 1. y) intronizavit 2. z) Quomodo 2. a) de s.  
B. des. 2; rubra deest 3. b) ecclesiam 2. c) deest 3. d) Quomodo 2. e) episcopo add. 2. f) e. v. 2.  
g) super 2. h) reportavit 2. i) deest 2. k) Gumperto 3. l) confectus 1. m) Megingaud. 2 semper.  
n) transmigravit 2. o) deest 2. 3.

1) Cum Burchardus a. 753; Iun. privilegio cele- S. Bonifatium obiisse dicat, satis probabile est, eum 55  
berrimo Pippini (Reg. Imp. I, nr. 70) subscripserit, a. 754, Febr. 2. defunctum esse, si dies recte traditus  
et Liudgerus, Vita S. Gregorii c. 6 (infra), eum ante est, qui tamen non ante saec. XI. occurrere videtur.

## INCIPIUNT CAPITULA LIBRI TERCII DE SANCTO BURCHARDO.

1. Qualiter Megingaudus Bernwelfum sibi successorem elegerit, et ipse Nuenstat<sup>c</sup> profectus, diem altimum ibidem clausit.
2. Commemoratio decreti, quo<sup>d</sup> sanctus Gregorius et Bonifacius quartus papa ab ipso concedunt monachis<sup>c</sup> prebyteris potestatem baptizandi, predicandi<sup>f</sup>, communionem dare, pesitentes solvere; cui decreto a<sup>c</sup> quibusdam modernis contradicitur.
3. Qualiter venerabilis episcopus Hugo corpus<sup>b</sup> sancti Burchardi levaverit et in monasterio quo nunc requiescit collocaverit<sup>l</sup>.

## INCIPIT PROLOGUS IN VITAM SANCTI BURCHARDI EPISCOPI ET CONFESSORIS.

10 Digne venerando venerandae congregationis abbati P.<sup>a</sup>, iuxta nomen suum transeuntis peregrino seculi, alias autem civi sanctorum<sup>a</sup> et domestico Dei, eisdemque<sup>g</sup> suis comilitonibus, videlicet intra<sup>q</sup> murum Sancti Burchardi excubantibus<sup>h</sup>, peccator E.<sup>r. \*\*</sup>, nec nomine dignus, si quid in divina fraternaque caritate tantillae valet personae servitus. Indicio<sup>s</sup> matris virtutum, qua<sup>t</sup> nimirum precedentes vos<sup>a</sup> satis heredarunt patres, forsitan non sine causa grave<sup>s</sup> mihimet onus imponitis, mihi, inquam, non tam  
15 alieno, quam proprio vestri iuris asello, quem frequentissime pascentes et potantes, rarissime vel nunquam onerastis. Postquam etenim<sup>v</sup> vestrum vestra tantummodo<sup>w</sup> dignatione membrum effici merui, ex tunc quantum in me fuit satagebam, ut<sup>a</sup> par erat, vobis<sup>v</sup> in omnibus secundum apostoli dicta seu compati  
20 vel congloriaris<sup>a</sup>. Unde contra stimulum caritatis tam inolitae<sup>a</sup> ulterius recalitrare non presumens, sarcinae vestrae iussionis<sup>b</sup>, licet longe vires meas excedenti, dorsum obedientiae non subtraho, quamquam non ignorem, plura<sup>c</sup> apud vos<sup>d</sup> hactenus viguisse<sup>e</sup> et adhuc vigere preclara ingenia, quae satis superque  
25 prevalerent<sup>f</sup> condignis extollere preconiis<sup>g</sup> mihi patroni nostri, immo totius orientalis Franciae metropolis prothoierarchae<sup>h</sup>, Burchardi merita. Aspirante igitur<sup>b</sup> eo qui ubi vult<sup>i</sup> spirat, Spiritu sancto, conspirent hac<sup>k</sup> in re vota<sup>l</sup> per unanimitatem communia, licet pro meritorum diversitate haut<sup>m</sup> aequipollentia, presulis scilicet eiusdem iam caelicolae<sup>n</sup> pietas favendo<sup>o</sup>, vestra ferventissima caritas precibus<sup>p</sup> iuvando,  
30 ita quoque obedientia, utinam minus presumptiva<sup>q</sup> stilum ducendo. Tuo<sup>r</sup> tamen, o currus<sup>s</sup> Israel auriga P., iudicio specialissime concedatur, quid<sup>t</sup> ex opusculo presenti recipiatur<sup>u</sup> vel respuatur. Precipue nimirum illo se totus dirigat intentionis huius oculus, ut in omnibus his solummodo<sup>v</sup> honorificetur Deus, qui solus utique mirabilis in sanctis suis, solus non immerito potissime in ipsorum glorificatur meritis. Sit proterea  
35 presens opusculum inter utriusque nostrum congregationes sicuti presentibus probatio fraternae dilectionis, ita etiam apud posteros atrobique monumentum<sup>w</sup> vel testamentum perpetuae societatis, ut, dum hic unum et eundem patronum devotio communis ardere se probat, in terra viventium seminator simul et messor perpetuallyter gaudeant<sup>x</sup>. Amen.